
Fotografové ve folku včera i dnes - 12.

Napsal uživatel Pavel Černý
Pondělí, 07 Listopad 2022 19:41

  Jednooký Starý Fotograf...takhle je znám jeho Facebook. Zmínila jej Hana Kabešová a
Džexna zná jeho fotky, což mi na doporučení do tohoto seriálu stačí. Tvrdí o sobě, že je jen
"takový cvakálista". No, tož posuďte, co je na tom pravdy. I jemu byly zaslány otázky...   1. Co
vás přivedlo k focení, potažmo k focení hudebních akcí?
2. Máte nějakou fotografickou techniku, způsob, který vás nejvíc baví, charakterizuje?
3. Co nejvíc fotíte v současné době, případně čím se i jinak zabýváte?  ... a takto na ně
odpověděl (za necelé 2 hodiny od oslovení) pan 
Jiří Baisa
.
 
1. Když už člověk začne fotit, tak má potřebu se posouvat ve svém snažení pořád kupředu a
postupně ho omrzí focení nehybných kytiček a rozjívených dětiček. K hudbě jsem měl od
dětství blízko, a tak jsem si jednou vzal na koncert Pavlíny Jíšové v našem kulturáku foťák a
výsledné fotky byly tak zoufalé. Začal jsem přemýšlet co s tím, ale hlavně jsem na FB začal
sledovat zkušené fotografy. Postupně se fotky zlepšovaly a já měl pocit, že se snad dají i
zveřejnit bez toho, abych se za ně styděl. Dnes už na koncert bez foťáku ani nejdu 
 
2. Vzhledem k tomu, že fotím poměrně hodně, tak vyloženě oblíbenou techniku nemám.
Snažím se být hodně universální. Určitě ale mohu říct, že je mi nejbližší černobílá portrétní
fotografie muzikantů, zachycující všechny emoce, které na koncertech člověk vnímá.
 
 

3. Dlouhá léta (cca 25 let) jsem kromě zaměstnání opravoval hudební nástroje. Teď v důchodu
už dělám servis jen pár kamarádům. Covid mě s focením poslal hlavně do přírody. Snažím se
fotit věci i přírodu trochu jinak, než se běžně fotí. Kdo chce vidět jak, tak ať navštíví můj:

  

Instagram  https://www.instagram.com/jednookyfotograf/
nebo FB profil https://www.facebook.com/profile.php?id=100011489231691

        

  

 1 / 4

https://www.instagram.com/jednookyfotograf/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100011489231691


Fotografové ve folku včera i dnes - 12.

Napsal uživatel Pavel Černý
Pondělí, 07 Listopad 2022 19:41

      

  

       

   

 2 / 4



Fotografové ve folku včera i dnes - 12.

Napsal uživatel Pavel Černý
Pondělí, 07 Listopad 2022 19:41

       

   

       

   

 3 / 4



Fotografové ve folku včera i dnes - 12.

Napsal uživatel Pavel Černý
Pondělí, 07 Listopad 2022 19:41

        

 4 / 4


